咸阳市科学技术局文件
咸科发〔2022〕15号

关于 2022 年度咸阳市科技计划项目申报
指南发布的预通知

各县市区科技局，各有关单位：

2022 年咸阳市科技计划全面落实咸阳市第八次党代会

精神，支持秦创原创新驱动平台咸阳核心区建设，围绕产业

链部署创新链、围绕创新链布局产业链，按照《咸阳市“十四

五”科技创新发展规划》目标要求，紧紧围绕市委市政府重大

决策部署和中心工作，紧盯咸阳市急需解决的科技问题，强

化科技创新全链条设计，项目设置秦创原科技创新专项（西

咸一体化科技创新专项）、重大科技创新专项（“揭榜挂帅”

项目、备案后补助项目）、重点研发计划专项、创新服务能

力支撑计划专项、乡村振兴专项等五部分。

《2022年度咸阳市科技计划项目申报指南》将于近期发

布，为做好科技计划项目的申报组织工作，现对有关事项预

通知如下：

一、申报主体

1、秦创原科技创新专项（西咸一体化科技创新专项）

牵头申报单位：（1）省内高校、科研院所。须与咸阳

域内注册科技型企业开展政产学研金用合作，与列入咸阳市

“星火计划”、“火炬计划”的企业联合申报的项目优先支持。

项目合作必须提供科技成果转化合作协议；（2）咸阳域内

企业。支持列入咸阳市“星火计划”、“火炬计划”的企业，重

点支持咸阳域内规模以上高新技术企业，原则上应与高校院

所共同申报，应提供科技成果转化合作协议，企业须在单位

财务系统中独立核算研发费。

2、重大科技创新专项

（1）“揭榜挂帅”制项目申报方条件：有技术攻关需求的

科技型企业，重点支持列入“火炬计划”或“星火计划”的企业。

（2）备案后补助项目申报单位：有自主研发能力的各类科

技型企业、规模以上企业、重点产业链企业、重点招商引资

企业等，重点支持列入“火炬计划”或“星火计划”的企业；咸

阳市内有技术攻关需求的高校、科研院所、各类创新平台及

相关公益性企事业单位。

3、重点研发计划

申报单位原则上为咸阳市内高校院所、科技型企业、研

究机构，成果已在咸阳落地转化或即将在咸转化项目。与省

内高校院所（或专家教授）合作项目优先支持。

4、创新服务能力支撑计划

主要支持咸阳高新技术产业开发区、咸阳市经济技术开

发区、咸阳市装备制造产业园等园区提升创新发展能力建

设；咸阳市科技资源统筹中心、秦创原科技企业孵化中心、

秦创原（咸阳）创新促进中心建设；市级工程技术研究中心、

重点实验室、创新联合体、双创载体等科技创新平台建设及

能力提升；市级科技创新人才和创新团队等。

5、乡村振兴专项

支撑县域特色产业发展的创新培育项目，建设特色产业

园区，培育乡村振兴亮点。原则上每个县市区申报 1-2个优

势特色产业。

二、申报方式

咸阳市科技计划项目实行网上申报，申报单位和项目负

责人登录咸阳市科学技术局网站（http://kjj.xianyang.gov.cn），

按照系统提示进行注册，项目负责人根据相关指南的要求，

在线填报项目申报书和上传附件。项目申报人经申报单位审

核后完成项目在线申报，对所填内容的真实性负责。（注意：

要求项目申报资料中的盖章部分需扫描后进行上传）

相关项目的申报程序和具体要求请以正式通知为准。